PAGE
2

27.06.2019 №47
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУРЕТЬ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
В связи с внесением изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с Уставом муниципального образования «Буреть», Дума муниципального образования «Буреть»,
РЕШИЛА:
1.Внести изменения в Положение о приватизации муниципального имущества утвержденного решением Думы № 17 от 20.12.2018 года (далее Положение), следующие изменения:
1) Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.5 следующего содержания: «1.5. Органы местного самоуправления принимают решение об утверждении перечня юридических лиц для организации от имени собственника продажи приватизируемого муниципального имущества и (или) осуществления функций продавца такого имущества».

Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.6 следующего содержания: «1.6. Органы местного самоуправления самостоятельно осуществляют функции по продаже муниципального имущества, а также своими решениями поручают юридическим лицам, указанным в пункте 6 настоящей статьи, организовывать от имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в собственности муниципального образования, и (или) осуществлять функции продавца такого имущества.".
2) В разделе 9 Положения пункт 9.3 дополнить подпунктом 16 следующего содержания: «16) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона «О приватизации муниципального государственного и муниципального имущества»  осуществляет функции продавца муниципального имущества и (или) которому решениями органа местного самоуправления поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого муниципального имущества.

Подпункт 5 пункта 9.10 раздела 9 Положения изложить в следующей редакции: «5) имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи;».
2. Администрации МО «Буреть» опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике МО «Буреть» и разместить на официальном сайте МО «Буреть» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы,

Глава муниципального образования «Буреть»

А. С. Ткач